
日介支専協第 7- 0106号 

令和７年４月 17日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 

[公 印 省 略] 

 

令和７年度介護支援専門員生涯学習体系研修 

（実践者レベル４・指導者レベル２）受講者の募集について 

（ご依頼） 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当協会では、令和３年度より生涯学習体系研修を開始し、おかげさまで７月より３

回目の「実践者レベル４」「指導者レベル２」を開催することとなりました。修了され

た方からは好評のお声をいただいております。詳細は別添の開催概要をご覧ください。 

貴支部におかれましては、一人でも多くの方にご参加いただきたく、できる限り多く

の方に情報が行き渡るよう周知へのご協力をよろしくお願い申し上げます。周知用の

パンフレット、動画を添付いたします。動画は研修会、会議等の機会において活用いた

だき、周知へのご協力を重ねてお願い申し上げます。また、当協会ホームページの【介

護支援専門員生涯学習体系研修総合案内】ページのリンクの掲載のご協力もお願いい

たします。ホームページには生涯学習制度事業報告書や、受講者の声等詳細を掲載して

います。 

なお、経過措置期間として例外的に任意のレベルを選択して受講していただくこと

が可能なのは令和７年度までのため、今回の開催が最後となりますのでご留意くださ

い。 

敬具 

記 

【介護支援専門員生涯学習体系研修総合案内】ページ 

https://www.jcma.or.jp/?p=583654 

以上 

 

 
一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局  木村能子 担当：松下美音・口野沙和・池澤実央 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail jigyouka@jcma.or.jp 


